
AD1/SEPLAM/DDE

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area Dirigenziale 
Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi di 

Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 5369 – 5373 – 6375 – 6359––
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

Titolo III classe 5

POSTICIPO SCADENZA II RATA DI ISCRIZIONE 

MASTER ANNUALE DI I LIVELLO IN “INFERMIERISTICA DI FAMIGLIA, COMUNITÀ E 
WELFARE TERRITORIALE”

A.A. 2023/2024

SCADENZA 30 SETTEMBRE 2024

IL RETTORE

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013;

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo, ed in particolare l’art. 16;

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Corsi dei Master come da ultimo modificato con 
D.R. n. 783/2018 – prot.n. 18365 del 22.03.2018; 

RICHIAMATO il D.R. n. 17/2023 - Prot. n. 1246 del 09.01.2023, in ordine all’istituzione, a far 
data dall’A.A. 2022/2023 del Master Annuale di I Livello in “Infermieristica 
di Famiglia, Comunità e Welfare Territoriale” e all’emanazione del relativo 
Regolamento Didattico; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1556/2023 – Prot. n. 71778 del 17.10.2023, con il quale è stato 
emanato, per l’A.A. 2023/2024 il Bando di ammissione al Master in argomento 
e l’allegata Scheda Informativa, parte integrante dello stesso;

RICHIAMATO il D.R. 1831/2023 – Prot. 84993 del 28/11/2023 con il quale sono stati riaperti i 
termini di ammissione al Master in argomento con scadenza al 12 gennaio 
2024;

RICHIAMATA la scheda informativa del Corso, allegata e parte integrante del suddetto Avviso, 
nella quale è stata fissata, anche, la scadenza della seconda rata in data 29 
maggio 2024;



 

  

AD1/SEPLAM/DDE 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area Dirigenziale 
Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi di 

Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 5369 – 5373 – 6375 – 6359––  
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

2 

  

 

CONSIDERATO che, in prima istanza il Master de quo non ha raggiunto il numero minimo di iscritti 
e pertanto la Prof.ssa Gabriella Mincione Coordinatrice del Corso ne ha chiesto 
attivazione in deroga al numero minimo di iscritti garantendo il piano culturale e 
didattico e l’autosufficienza finanziaria dell’iniziantiva;  

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 45456 del 10 giugno 2024, con la quale la Prof.ssa Gabriella 
Mincione ha comunicato la necessità, a seguito della ritardata attivazione del 
Corso, di procrastinare la scadenza della II rata di iscrizione fissandola al 30 
settembre 2024; 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere a determinare una nuova scadenza per il pagamento 

della seconda rata di iscrizione al Master per darne idonea e tempestiva 
comunicazione ai rispettivi candidati; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 -  la scadenza della seconda rata relativa al Master Universitario di I livello di durata 
annuale in “Infermieristica di Famiglia, Comunità e Welfare Territoriale” – A.A. 
2023/2024, deve intendersi posticipata alla data del 30 settembre 2024; 

 
Art. 2 -  per quanto non espressamente modificato dal presente provvedimento, si fa 

rinvio al D.R. n. 1556/2023 – prot. n. 71778 del 17.10.2023 e alla Scheda 
Informativa del Corso disponibili sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: 
https://www.unich.it/node/21503.    

.  
 
 
 

IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 

 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 


